
Olen sündinud 1968 aastal Tartu 
linnas. Põhihariduse omandasin 
Tallinnas. Edasi läksin õppima ag-
ronoomiat Olustvere Sovhoostehni-
kumi. Peale tehnikumi lõpetamist, 
kuni nõukogude armeesse kutsu-
miseni 1987 aasta sügisel, töötasin 
Jõgeva Näidissovhoosis brigadirina. 
Peale sõjaväeteenistust astusin 
Eesti Põllumajandusülikooli, mille 
lõpetasin 1994 aastal agronoomia 
erialal. 1994-1996 töötasin Tallin-
nas AS Kolle uksepaigaldajana ja  
EKÜ ettevõttes „Lasur” tegevjuhina. 
Alates 1996. aastast alustasin OÜ 
Viru Reeperis maamõõtjana, poole 
aasta pärast jätkasin samas juba 
tegevjuhina. Tänu maamõõdubü-
roos töötamisele tunnengi suhteli-
selt hästi kogu ümbruskonda, seal-
hulgas ka Ambla valda.  
2002. valiti mind Lehtse vallavoli-
kogu liikmeks ja kandideerisin 
Lehtse vallavanemaks, kellena töö-
tasin kuni Tapa valla moodustami-
seni. Olen abielus ja meil on kaks 
poega. Alates 1994 aastast tegele-
me hobi korras marjakasvatusega. 
Ambla vallavanema ametikoht on 
mulle suur väljakutse, vald on  
suuruselt neljandal kohal Järva-
maal ja tunnen suurt vastutust 
2400 vallakodaniku ees. Aastal 
2003 tegi Tapa linn liitumisettepan-
ku nii Ambla kui Lehtse vallale. 
Ambla lükkas pakkumise tagasi, 
kuid Lehtse vald otsustas liituda 
Tapa ja Saksiga. Olin ühinemis-
protsessiga otseselt seotud ja see-
tõttu on õigustatud minule palju 
kordi esitatud küsimus: kas ma 
hakkan järgmist tükki Järvamaast 
Lääne-Virumaale viima. Ütlen vaid 
seda, et sellised muudatused ei 
sünni kindlasti mitte ühe vallava-

nema kinnisideest, vaid on väga 
paljude protsesside lõpptulemus, 
mille juures peamist rolli mängib 

inimeste tahe. Eelistan autokraatia-
le alati meeskonnatööd ja mõnede 
otsuste vastuvõtmiseks tuleb mees-
konnana koondada kogu valla rah-
vas. 
Millest tahan alustada? Inimestega 
tutvumisest, olemasoleva kaardis-
tamisest ja 2006. aasta vallaeelarve 
koostamisest. Sellele järgnevad 
arengukava ja üldplaneering. Iga-
päevaste tegemiste osas vallaasu-
tuste ja tegutsevate mittetulundus-
ühingute tegevusele kaasaaitamine.  

vallavanem Alari Kirt 
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Ei ole mõttetult elatud 
aegu.  

Mõte ei pruugigi selgu-
da praegu.  

Vähemat, rohkemat ol-
la ei võinuks. 

Parajal määral saab elu 
meilt lõivuks.  

Ei ole kaduvaid, kõdu-
vaid aegu. 

Alles jääb hetk, milles 
asume praegu. 

Aeg, mis on tekkinud, 
enam ei haju, kui seda 
jäävust ka meeled ei 
taju.  

Artur Alliksaar  

 

Ambla Vallavalit-
sus ja Ambla Val-
lavolikogu soovi-
vad kõikidele ra-
hulikke jõule ja 
tegusat uut aas-
tat! 

 

TÄHELEPANU 

Ambla Vallavalitsu-
sest võimalik saada 
tasuta naiste saa-
paid. Ühendust võt-
ta sotsiaalnõuniku-
ga 383 4242 
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AVOTERM ARAVETE OÜ 
soovib oma klientidele ime-
list jõuluaega ja õnnerikast 

uut aastat! 

 



“Doktor, kas ma nüüd üldse ei tohi enam midagi 
süüa?”, on küsinud mitmed ülekaalulised pat-
siendid, kes tahavad saledaks saada  ja on haka-
nud tegelema liikumisega ja  dieedi pidamisega. 
Vastus  oleks, et  kõike võib süüa, tuleks eelista-
da muidugi tervislikku toitu ja peab mõtlema sel-
lele, et sissesöödud toit tuleb ka ära kulutada, 
see tähendab, et tuleb liikuda. Näiteks ühe pu-
deli õlle joomisel tuleb sellest saadud energia 
ärakulutamiseks kõndida tervelt 44 minutit, ühe 
klaasi veini joomisel “ainult” 14 minutit. Igaüks 
võib ette kujutada, mis juhtub mehega, kellel on 
tavaks õhtuti diivanil pikutada ja ära juua  2-3 
pudelit  õlut. Rasvumine on paratamatu, tekib 
nn. “õllekõht” ja veidi hiljem järsult suureneb 
risk haigestuda südame-veresoonkonna haigus-
tesse ja suhkrutõppe. 
Liikumisvaeguse tunnusteks on enamasti üle-
kaal, halb rüht,  närvilisus, peavalud, väsimus, 
uimasus, unehäired, krooniline hapnikupuudus 
organismis. 
Miks meil tekib liikumisvaegus? Aga palun: ilma 
autota ei minda isegi kõrvalasuvasse poodigi, ko-
dus on kõik mehhaniseeritud alates mikseritest 
pesumasinani välja (mäletate, kui vanasti oli kä-
sitsi pesu pesemise päev, küll võttis higiseks, aga 
see oli kõik energiakulu), lisaks pidev istumine 
arvuti taga, kooliõpilased aga “muretsevad” ke-
halise kasvatuse tunniks vanematelt või medit-
siinitöötajatelt vabastuse. Ainuke füüsiline koor-
mus on prügiämbri väljaviimine paar korda nä-
dalas ja  siis ka  nurisetakse, kui prügikast ma-
jast veidi kaugemal on. 

Me kahjuks ei tunneta liikumise vajalikkust mit-
te ennem, kui midagi viga on (näiteks alles süda-
meinfarkti järgselt või kui põlveprotees on möö-
dapääsmatu ). Kas  siis alati on  vaja liikumise 
vajalikkuse meeldetuletamiseks šokeerimist? 
Jõudes 30-aastatesse, kaotame ilma lihastree-
ninguta iga 10 aasta jooksul 3 kilogrammi oma 
keha lihasmassist. Mida lihastega kaotame, selle 
asemele tuleb kergesti  rasvkude, kuna vanane-
des väheneb ainevahetus organismis, seega vaja-
takse ka  vähem kaloreid, toiduportsjonid peak-
sid ka vähenema,  aga kui süüakse endistviisi 
edasi kõike head ja paremat?  Ülekaalulisus pole 
mitte ainult vanurite probleem, uuringud kinni-
tavad ,et näiteks USA-s on tänu hamburgeritele 
ja kooladele juba kolmandik lastest rasvunud. 
Kui aga laps rasvub, siis tema kehasse tekib pal-
ju rohkem rasvarakke kui muidu ja need kasva-
vad (paisuvad),  hiljem  kaalust alla võttes need 
rakud küll tõmbuvad kokku, kuid need jäävad ju  
alles kehasse, mistõttu ennast käest lastes (vale 
toitumine ja vähene liikumine) toimub jälle kiire 
kaalu tõus. Sellega on seletatav ka täiskasvanute 

kõhnumiste järgselt kiire ülekaalu taasteke, kui 
ei jälgita enam sissesöödud toidukogust ega toi-
mu piisavalt liikumist. 
Millised positiivsed toimed on liikumisharrastus-
tel: 
� luud muutuvad tasapisi tugevamaks, vähe-

neb vanemas eas ähvardav osteoporoosi 
oht. 

� tekib stabiilne lihaskorsett selgroo ja teiste 
suurte luude ümber, mis hoiab edaspidi 
ära, et inimene ei vaju küüru, ei teki liiges-
lihasvaevusi 

� nakkushaiguste oht on tunduvalt väiksem, 
kuna liikumine ja vastupidavustreening tu-
gevdavad organismi immuunsüsteemi ja 
inimene ei jää nii kergelt haigeks, kuigi on 
sage võimalus külmetuda treeningu ajal või 
selle järgselt (kui pole kohe võimalik riideid 
vahetada, jäädakse vihma kätte või tugev 
tuul toimib) 

� kujuneb välja kõrgem psühhosotsiaalne 
stabiilsus (inimene ei tunneta enam nii tu-
gevalt oma kehalisi vaevusi, tal on parem 
tuju, ei ärritu ega väsi nii kergesti,  uni pa-
raneb jne). 

 
Inimese südamelöökide arv elu jooksul on piira-
tud, treenimata inimese süda kipub alati kiiremi-
ni lööma (70-90 korda minutis) , treenitud isikul 
aga aeglustub pulss puhkeolekus (soovitatakse 
mõõta hommikul peale ärkamist ja muidu puh-
keolekus, sageli on see siis 40-60 korda minutis), 
seega peaks ta ka kauem elama. Algajal näiteks 
kiiresti kõndides tõuseb pulss kohe 120-140 löö-
gini minutis, varsti aga  peale mõnenädalast kiir-
kõnnitreeningut suudab ta sama pulsiga juba 
joosta!  
Treenitud isikul langeb veidi ka vererõhk, suure-
neb punaliblede arv veres, seega tõuseb  ka he-
moglobiini sisaldus, mida mõõdame näpuotsave-
rest.  Paraneb üldine töövõime ja ka seksuaal-
funktsioon.  
 
Alustamine pole  lihtne, alati on olemas tuhat 
põhjust treeningutega  mitte alustamiseks : mis 
ma lähen, ma olen niigi väsinud, teised vaatavad 
imelikult, naeravad vist minu üle, mul pole aega 
selleks, ma niigi liigun kogu aeg,  mul pole sobi-
vaid riideid, ilm on halb jne. Alati aitab positiivne 
mõtlemine: ma ei karda, ma saan hakkama, ma 
olen ennast ette valmistanud. 
 
Järgneb järgmises vallalehes. 
 
Enn Sults 

 

Liikumisharrastustest ja toitumisest  1 osa 
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Enam kui 13 aastat kestnud maareform on jõud-
nud lõppfaasi. Maareformi lõpetamiseks oli sea-
dusandjal vaja määrata maade tagastamise ja 
erastamise toimingute tegemiseks tähtajad. 
Vabariigi Valitsus on võtnud vastu Maareformi 
seaduse muutmise seaduse, millest tutvustak-
sin mõnda tähtsamat lõiku: ( seadus jõustus 27. 
novembril 2005. aastal ) 
1. Maade tagastamise osas on kindlaks määra-
tud maa nõudeõiguse pärimise tähtajad. 
Nõudeõiguse pärinud isik peab hiljemalt üheksa 
kuu jooksul pärandi avanemisest arvates esita-
ma õigusvastaselt võõrandatud maa asukoha 
järgsele kohalikule omavalitsusele pärimisõiguse 
tunnistuse nõudeõiguse pärimise kohta. Kui pä-
rand on avanenud varem peab esitama pärimis-
õiguse tunnistuse üheksa kuu jooksul käesoleva 
seaduse jõustumisest arvates. Pärimisõiguse 
tunnistuse nimetatud tähtajaks esitamata jätmi-
sel tagastamise menetlus lõpetatakse. 
2. Maa ostueesõigusega erastamise osas on 
määratud erastamistähtajad: 

 
Kui maa on mõõtmata: Kui maa ostueesõiguse-
ga erastamise õigust omav isik on saanud vallast 
piiride kulgemise ettepaneku, on ta kohustatud 
tellima katastriüksuse mõõdistamise tööd  kol-
me kuu jooksul. Ühtlasi tuleb teavitada kohalik-
ku omavalitsust kirjalikult 10 päeva jooksul telli-
muse esitamisest. Kui ei esitata tellimust katast-
riüksuse moodustamiseks kolme kuu jooksul, 
kaotab ta maa erastamise õiguse. Sellel juhul 
jäetakse ehitise teenindamiseks vajalik maa riigi 
omandisse ja ehitise omaniku kasuks seatakse 
hoonestusõigus. 
Kui maa ostu-müügileping on sõlmimata:  
Maa ostu-müügi-, asjaõigus- ja hüpoteegi sead-
mise leping tuleb sõlmida kolme kuu jooksul 

maa erastamise otsuse jõustumise päevast arva-
tes. See tähendab, kui olete saanud maavanema 
korralduse maa erastamiseks. 
Kui maa erastamise otsus on jõustunud enne 
käesoleva seaduse vastuvõtmist, on õigus maa 
ostu-müügileping sõlmida seitsme kuu jooksul. 
Kes nimetatud tähtaja jooksul maa ostu-
müügilepingut ei sõlmi kaotab maa erastamise 
õiguse. 
Kui ehitis on omandatud vallasasjana võetakse 
avaldusi vastu maa erastamiseks kuni  2006. 
aasta 1. märtsini  ja ehitise teenindamiseks va-
jaliku maa erastamiseks kuni 2006. aasta 1.
juunini. Kui 2006. aasta 2. juuniks ei ole aval-
dust esitatud seatakse maavanema otsuse alusel 
maale hoonestusõigus. 
Kolmekuuline tähtaeg   alates 27. novembrist 
2005. a. on kehtiv ka neile kes on saanud valla-
volikogu otsusega vaba põllu- ja metsamaa eras-
tamise õiguse. 
Seadusega määratud tähtaegadest tuleb kinni 
pidada ja kiiremas korras lõpetada pooleliolevad 
toimingud nii maa ostueesõigusega erastamisel 
kui ka vaba maa erastamisel, vastasel korral 
kaotate maa erastamise õiguse. 
Järva Maavalitsuse maaosakonnas on Ambla 
vallast 34 lõpetamata toimikut, maa ostu-
müügilepingud sõlmimata, varasematest aasta-
test, lisaks 2005. aasta toimikud. Palju on vor-
mistamata ka vaba maa erastamise võimalusi. 
Veenduge, et olete saanud kätte maa kinnis-
tamisotsuse ( maakohtute kinnistamisosakon-
nast), alles siis olete maaomanik. 
Võimalikku abi ja infot võib tulla küsima valla-
majast ikka esmaspäeval ja neljapäeval. 
 
Maaspetsialist Milvi Kirsi    

dav osa otsustusõigusest antakse piirkonna ta-
sandile. Samalaadsed kogemusi, mil toetuste üle 
otsustamine on olnud regioonis, on napilt - näi-
teks Kohaliku omaalgatuse programmi maa-
kondlike projektide ja EL Sapardi 6. meetme pu-
hul. 

Uus programm pakub piirkondadele võimaluse 
koostada oma eluolu parandamiseks mõeldud 
arengustrateegia ning annab selle koostamiseks 
ja ellurakendamiseks ka rahalised vahendid kuni 
100% ulatuses.  

Eestis on avanemas meie jaoks uus Euroopa Lii-
du maaelu toetusprogramm koondnimetusega 
"LEADER" (Riikliku Arengukava meede 3.6). 
Teistest meile seni tuntud abiprogrammidest eri-
neb see raha kasutamise üle otsustamise poo-
lest. Oleme harjunud kirjutama projekte üleriigi-
listele (ja ka üle -Euroopalistele) projektikon-
kurssidele, mille puhul tegevuspiirid on suures 
osas kõrgemalt ette kirjutatud. Projektide rahas-
tamise üle langetatakse otsus enamasti kusagil 
"kõrgel-kaugel". 
 
Käivituv LEADER meede on aga erinev, sest val-

Maareformist 

Uus eurofond avanemas - kuidas kasutame võimalust Järvamaal? 
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Eeldatakse, et kohaliku elu vajadusi mõistetakse 
kõige paremini külas-vallas-piirkonnas. Soovi-
takse vaid, et rakendatakse partnerluspõhimõtet 
ning kaasatud oleks nii omavalitsused, ettevõtjad 
kui mittetulundusühingud. Mujal, nn. vanades 
Euroopa Liidu riikides on sama abiprogrammi 
edukalt rakendatud juba üle kümne aasta. 
Seega arengustrateegia tuleb koostada ja ellu 
viia kõigi kolme sektori vahelises partnerluses, 
moodustades selleks nn. kohaliku tegevusgrupi. 
Avalikku sektorit saavad siinjuures esindada 
vaid kohalikud omavalitsused. Riigi keskselt ju-
hitavad asutused on oodatud küll koostööd tege-
ma, kuid otsustusõigust selles programmis ei 
saa. Asjast huvitatud omavalitsuste piiride järgi 
määratletakse ka kohaliku tegevusgrupi nn. 
sihtala - koonduma peab vähemalt kaks naaber-
omavalitsust (maakonnapiirid siin rolli ei mängi) 
elanike koguarvuga vahemikus 10 000 kuni 100 
000 inimest. Loogiline on, et tegevusgrupi terri-
toorium peab olema geograafiliselt, majandusli-
kult ja sotsiaalselt võimalikult ühtne - sõltub 
kuidas organisatsioonid ise kohapeal olukorda 
tunnetavad. Kohalikus tegevusgrupis peaks ole-
ma ka vähemalt üks mittetulundusühing või et-
tevõte igast kaasalöövast omavalitsusüksusest. 

Kohalik tegevusgrupp moodustab seejärel uue, 
spetsiaalselt LEADER programmi elluviimiseks 
mõeldud mittetulundusühingu, mis võtab kogu 
programmi osas piirkonnas koordineeriva ja vas-
tutava rolli. Loodud mittetulundusühingu kõigil 
otsustustasanditel ei tohi omavalitsuste osa olla 
suurem kui 49%. Sellega tagatakse, et nn. "jäme 
ots" tegevusgrupis ei saa olla avaliku sektori 
käes ja ülejäänud otsustusõigus jaguneb mitte-
tulundus- ja ettevõtlussektori vahel. Keerulisena 
tunduvate protsentide ja tingimuste taga peitub 
soov, et kohaliku arengu edendamiseks tekiks 
juurde üks alternatiivne vorm, mis täiendaks 
olemasolevat mõnevõrra jäika riiklikku 
valitsemis- ja arendussüsteemi. 

Tegevusgrupp saab piirkonna arenguks vajalikke 
tegevusi rahastada kas otse või toimida ka osalt 
kui kohalik arengufond. Selleks tuleb vaid sätes-
tada tingimused ning “rahapajast” saavad seejä-
rel toetust küsida kõik piirkonna edendamisest 
huvitatud organisatsioonid. 
Seega kohalikke tegevusgruppe on mõtet luua 
siis, kui meil on soov abistada mingit kindlalt 
määratletavat kogukonda (piirkonda, kanti), te-
geleda selle vajaduste ja projektidega. Tegevus-
grupi moodustamine toimub avalikult ning liik-
meks võivad astuda edaspidi ka kõik uued huvi-
lised, kel soov piirkonna arendamisel kaasa 
lüüa. Kohalik omavalitsus, ettevõtja või mittetu-
lundusühing saab korraga kuuluda küll ainult 
ühte tegevusgruppi. 
 Hetkel on ebaselge veel kui suured linnaomava-
litsused saavad tegevusgrupi koosseisu kuuluda 

(abiprogrammi vastav määrus on valitsuses kin-
nitamata). Selgus peaks saabuma lähikuudel, 
siis saame pildi selgemaks ka Järvamaa osas. 
Kohalikule tegevusgrupile jäetakse tegevusvald-
kondade osas üpris vabad käed. Piirkonna aren-
gustrateegiasse tuleb valida peateemaks/
teemadeks neljast üldisemast üks või kaks: 
 
� uute teadmiste ja oskuste kasutamine, et 

tõsta maapiirkonna konkurentsivõimet toot-
mises ja teeninduses; 

� elukeskkonna parandamine;  
� k o ha l i k e  t o o d e t e  v ää r t u s t am in e 

(väikeettevõtete toodangu turulepääsemine 
ühistegevuse kaudu);  

� loodus- ja kultuuriressursside parem kasuta-
mine. 

Oma huvidele vastava peaks siit leidma nii ette-
võtjad, omavalitsused kui mittetulundusühin-
gud, oluline on siis vaid valikus teistega kokku-
leppele saada. 
Kui kohalik tegevusgrupp suudab koostada tuge-
va strateegia ja koonduda heaks partnerluseks, 
kinnitatakse Euroopa Liidult toetus pikkadeks 
aastateks. Järgmine EL eelarveperiood on aasta-
teks 2007-2013, nii et on, mille nimel pingutada 
ja mõtelda. Konkreetsetest rahasummadest on 
veel pisut vara rääkida, kuid ühe tegevusgrupi 
lõikes võib toetuse maht ulatuda rohkem kui 10 
miljoni kroonini aasta kohta. 

Järvamaal on juba mitmel pool üles näidatud 
soovi ja algatust taolist kohalikku tegevusgruppi 
luua. Seetõttu kutsuvad Järvamaa Omavalit-
suste Liit ja Kodukant Järvamaa valdade esin-
dajaid ning asjast huvitatud ettevõtjaid ja 
mittetulundusühinguid endast hiljemalt 30. 
detsembriks 2005 teada andma e-posti aadres-
sil leader@jarvamv.ee või omavalitsusliidu aad-
ressil Rüütli 25, 72713 Paide. Täpsemat infot 
LEADERi kohta saab ajakirja Eesti Põllumees 
2005. aasta oktoobrinumbrist.  

Asjast huvitatud kutsume jaanuaris kokku, et 
jagada üksteisele täpsemat infot ning kuulata 
huvitatud poolte soove ja plaane. Külla on oodata 
ka Vaara-Karjala kohaliku tegevusgrupi esinda-
jaid Soomest omi LEADER-programmi kogemusi 
jagama. Nõupidamise täpne aeg ja koht antakse 
teada meedia vahendusel ja kõigile huvilistele 
isiklikult, kes on oma kontaktandmed edasta-
nud.  

Heade koostöösoovidega 
Krista Nurm, JOLi tegevdirektor 
Riina Trumm, 
Kodukant Järvamaa juhatuse esimees 
Aldo Tamm 
OÜ Esna T juhatuse liige 
Herkki Olo 
LEADER-tüüpi meetme projektijuht 
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Alates 1. detsembrist töötab Ambla vallavalit-
suse arendusnõunikuna osalise tööajaga ning 
1. jaanuarist täiskohaga Merike Koov.  

Sündinud ja kasvanud olen Tallinnas. Õppisin 
Tallina Reaalkoolis, mis tol ajal kandis nime Tal-
linna II Keskkool. Pärast keskkooli lõpetamist 
õppisin Tartu Ülikoolis rakendusmatemaatikat. 
Ülikooli lõpetasin 1980. aastal ja asusin tööle 
Eesti Teaduste Akadeemia Küber-
neetika Instituuti. N Liidu aegse 
tehnikateaduste kandidaadi kraa-
di kaitsesin 1990. aasta detsemb-
ris. Paar aastat hiljem, juba Eesti 
Vabariigis tegin “kannapöörde” ja 
tulin linnast maale, Jänedale. 
Asusin tööle Jäneda Õppe- ja 
Nõuandekeskusesse, kus töötasin 
üheksa aastat ja tegelesin põhili-
selt talupidajate nõuandeteenistu-
se korraldamise, teabelevi ja kooli-
tustega. Alates 2004. aasta veeb-
ruarist kuni käesoleva aasta lõpu-
ni töötan konsultandina Järvamaa 
Arenduskeskuses. 

Aastatel 2002–2004 õppisin Tallinna Ülikoolis 
(tollane Tallinna Pedagoogikaülikool) riigiteadust 
ning omandasin 2004. aastal riigiteaduste magistri 
kraadi. 
Vahepealsesse aega mahub ka teabelevi ja kirjas-

tusalane tegevus füüsilisest isikust ettevõtjana, 
sealhulgas talupidajate nõuandelehe Hüva Nõu, 
Euroopa Liidu alase infolehe EL Teave Põllume-
hele ning ETKLi infolehe Eesti Talu toimetamine. 

Järvamaa Arenduskeskuses on minu põhitööks 
olnud Euroopa Liidu struktuurifondide ja muude 
rahastusvõimaluste ning projektitöö nõustamine, 
taotluste koostamine (nn projektikirjutamine), 

infopäevade korraldamine ja 
läbiviimine. Olen aidanud 
kaasa euroraha toomisele 
Järvamaale ning andnud ka 
enda pisikese panuse selle 
heaks, et Järvamaal on 
(oktoobri seisuga) struktuu-
rifondidest rahastatud taot-
luste osakaal kõrgeim Ees-
tis. 

Endast veel niipalju, et mul 
on kolm last, kellest kaks 
vanemat õpivad Tartu Üli-
koolis ja noorim õpib põhi-
kooli esimeses klassis, ning 

neli kodulooma (kaks lontkõrv-küülikut ja kaks 
peruu merisiga). Erakondadesse ei kuulu ega ole 
kuulunud, hingelähedane on roheline mõtteviis. 
 
 
Merike Koov 

 

Laupäeval, 31.detsembril (NB) kell 15 
Vana-aastaõhtu jumalateenistus 
armulauaga 
---------------------------------------- 
Ambla pastoraadis kolmapäeviti  
* laste- ja noortetöö kell 15.30  
* ning  piiblitund  kell 18.00 

 

 
 
 
 

Pühapäeval, 18.detsembril kell 12 
4. advendipühapäeva jumalateenistus 
armulauaga 
 
Laupäeval, 24. detsembril kell 17  
PÜHA JÕULUÕHTU  
Kaastegev Lehtse Kammerkoor Tiiu 
Tikkerber´i juhatusel 
 
Pühapäeval, 25. detsembril kell 12 
KRISTUSE SÜNNIPÜHA 
Kaastegev Ambla Kultuurimaja 
segakoor Kaja Kraavi juhatusel 
------------------------------------------------------------------ 
 

Merike Koov – mida on mul enda kohta öelda? 

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus 

Arendusnõunik Merike Koov 
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Päkapikk 
 

Päkapikk on väike mees, 
kõnnib tasa sambla sees, 
habe kohev, habe lai,  
tahaks teha talle pai. 

 
Rauno Siimann 

Varsti on käes kauaoodatud jõuluaeg. Et ootami-
ne oleks põnevam, tähistab ka Ambla põhikool 
advendiaega. 
Advendiaja esmaspäevad algavad koolis esimese 
tunni ajal küünla süütamisega. Esimest adven-
diküünalt  käis süütamas Ambla Maarja kogu-
duse õpetaja Tõnu Linnasmäe. Samas kuulutas 
ta välja Ambla koolis jõulurahu. 
Detsembrikuu esimesel nädalal toimus konkurss 
“Ambla põhikooli kalender 2006”. Laste töödele 
annavad hinnangu õpilased ise.  Konkursil osa-
lenud parimaid kalendreid saab osta kooli jõulu-
oksjonil. 
Juba on käimas uus võistlus –  omaloomingulis-
te jõuluteemaliste luuletuste või –lugude kirjuta-
mine. Kõige kiiremad  värsisepad tegutsevad 
meie kooli üheksandas klassis. Nende ja teiste 
omaloominguga saab tutvuda  koolistendidel.  
Kui jõululaupäev kukesammu kaugusel, on tule-
mas koolis ka  päkapikupäev. Selle ürituse kor-

raldajaks on meie kooli 7. klass. Sel päeval toi-
mub jõuluoksjon, saab harrastada jõuluvõimle-
mist ning  küpsetada piparkooke.  
Jõuluaeg kulmineerub 22. detsembril kell 18.00 
kooli ühise jõulupeoga, kus esineb kogu koolipe-
re ning lisaks saab vaadata algklasside näiteringi 
etendust “Tähekeste juures”.  

Uinuv jõuluvana 
 
Kätte jõudnud jõuluõhtu, 
jõulutaat on pugend põhku. 
Teki tõmbas üle pea,  
olla oli ülihea. 
 
Peagi päkapikk ta äratas, 
jõuluvana peale käratas. 
Jõuluvana paha-paha, 
magas õige aja maha. 
 
Lapsed teda ootasid, 
ajataju kaotasid. 
Kuhu jäi see jõulutaat, 
kes tulema pidi põhjamaalt. 
 
Kristiina  Loodis  
 
Soovime kõigile ilusat advendiaega!                                         
Ambla Põhikooli huvijuht 

AMBLA VALLA PARIMAD SPORTLA-
SED JA VÕISTKONNAD 2005   

Parim poiss: Magnus Künnapas suusatamine 

Tunnustus: Lauri Varendi, Rene Puhke, Marko 
Kõiv, Rait Otto ja Mikk Paap 

Parim tüdruk:  Marili Toots kergejõustik   

Tunnustus: Marii Pilv, Hanna-Maria Puhke, 
Marge Porkveli, Piret Kalamägi ja Greta Toots 

Parim noortevõistkond: paarissprindi teate-
võistkond ( Magnus Künnapas, Timo Lomp ) 

Tunnustus: Aravete KK 4-võistluse võistkond 
( Kätlin Tamme, Merit Kalamägi, Hanna-Maria 
Puhke, Marii Pilv ja Regina Sakkool )     

Aravete KK 1991/1992 sundinud poiste jalgpalli-
võistkond 

Parim mees: Mati Kõiv kergejõustik ( järg lk 7 ) 

Käesoleva aasta 31. augustil perearst Enn Sults, 
tehes minu südamest kardiogrammi, avastas, et 
mul on olnud lähiminevikus südamelihasein-
farkt. 

Tänu tema väga otsusekindlale ja kiirele tegutse-
misele olin kaks tundi hiljem juba Ida Tallinna 
Keskhaigla kardioloogiaosakonna arstide hoole 
all.  

Tallinnasse haiglase viis mind autoroolis istunud 
perearst Enn Sults.  

Minu hiljem, korduv ravi Ida Tallinna Keskhaig-
las ja Põhja—Eesti Regionaalhaigla Kardioloogia-
osakonnas ( teostati südameoperatsioon ) on ol-
nud perearst Enn Sultsi pideva tähelepanu all. 

Siiras tänu Teile dr Sults! 

Siiras tänu ka perearsti pereõele Laile Bergile, 
kes on väga tähelepanelik patsientide suhtes ja 
kelle julgustav naeratus on kui tervistav päikese-
kiir kevadel.   Paul Rootsma pensionär ( 74 )  

JÕULUD AMBLA MOODI      

TÄNUAVALDUS 
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Ambla vallas on alates 1. detsembrist 
tööl abivallavanema asendajana And-
rus Mikson 

Andrus Mikson tegeles varem Ambla Põhikoolis 
majandusala juhtimise ja jooksvate remonttööde-
ga. Abivallavanema asendajana on tema ülesan-
neteks:  

� lahendada vallavalitsuse majandusküsi-
musi ja kontrollida allasutuste majandus-
tegevust; 

� koordineerida munitsipaalasutuste tööd; 
� korraldada omandi munitsipaliseerimist ja 

erastamist; 
� korraldada vallavara kasutamist, valmista-

da ette sellekohased vajalikud lepingud; 
� osaleda turvalisuse tagamise protsessis;  
� korraldada infrastruktuuri rajamist, teede-

ehitust, -remonti ja –hooldust, kommu-
naalmajandust; tänavavalgustuse korras-
hoidu; 

� tegeleda energeetikaküsimustega vallas;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� täidab kodanikukaitse rakenduskonna juhi 
ülesandeid; 

� koostab rahalisi taotlusi munitsipaalhoo-
nete remontide teostamiseks; 

� asendab vallavanemat selle äraolekul; 
� koordineerib: 

-     heakorraalast, ehitusalast tööd;  
-     maakorraldust; alluvate tööd,  

susele, kuhu tuleb märkida pere koosseis, 
kõik sissetuleku liigid ja summad ja lisada ku-
ludokumendid ostu kohta, kui toetus on siht-
otstarbeline. Kindlasti märkida kontakttelefon 
ja ka arvelduskonto number, kuhu toetus sel-
le rahuldamise korral kanda.  
Täiendav informatsioon 38 34 242  
 
Katre Mägi sotsiaalnõunik 

Seoses toimetulekuvahendite ülejäägiga 
2005 aastal, võttis Ambla Vallavolikogu vastu 
korra, mis võimaldab maksta täiendavaid sot-
siaaltoetusi Ambla valla halduspiirkonnas 
alaliselt või püsivalt elavatele vähekindlusta-
tud või erivajadustega inimestele. (peredele) 
esmavajaduste rahuldamiseks või sotsiaal-
teenuste eest tasumiseks.  
Taotlemiseks tuleb esitada avaldus hiljemalt 
20. detsembriks 2005. a. Ambla Vallavalit-

TÄHELEPANU TÄHELEPANU ! 

Parim tüdruk: Hanna—Maria Puhke suusatami-
ne 

Parim mees: Mati Kõiv kergejõustik 

Parim võistkond: paarissprindi teatemeeskond 
suusatamises ( Magnus Künnapas, Timo Lomp) 

Ambla Spordiklubi tänab ja tunnustab toetuse 
eest treeningute läbiviimisel, võistluste orga-
niseerimisel ja osavõtul: RMK Rava Metskond, 
Maxit Estonia AS, Arme Turvas OÜ, TKM Ehitus 
OÜ, Clickset OÜ, Aravete Saeveski AS, Aravete 
Kütus AS, Timeks Tehnika, dr Enn Sults, Ambla 
Vallavalitsus, Albu Vallavalitsus 

Leo Matikainen 

Tunnustus: Urmo Lepamets, Sirgo Voore, Ivar 
Pilv, Peeter Puhke 

Parim naine:  Lia Jamnes kergejõustik 

Tunnustus: Vilve Pilv 

Parim võistkond: rannavollevõistkond ( Urmo 
Lepamets, Priit Simson ) 

Tunnustus: rannavollevõistkond ( Aarne Aljama, 
Kalle Udeküll ), valla korvpallimeeskond, valla 
korvpallinaiskond 

Perekonnad: tunnustus:  Puhke, Pilv, Kaasiku 

AMBLA SPORDIKLUBI 2005. A PARI-
MAD SPORTLASED JA VÕISTKOND  

Parim poiss: Magnus Künnapas suusatamine 

Abivallavanema asendaja 
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ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI! 

VAIMETS HILDA                               16.12              87 

LINTROP IDA-JOHANNA                   27.12              86 

ELMRE HEINO                                 05.12              83 

JÕGISE ELLI                                    09.12              82 

AASMAA ELMAR                              29.12              82 

SINIVEE LINDA                                01.12              81 

ARGUS EVI                                      11.12              80 

ŠMUKLER NINA                               16.12              80 

TOOMEOSS ALEKSANDRA               17.12              80 

JÕGI LEHTA                                    04.12              79 

PETA ELVI                                       25.12              79 

KÄIT RAOUL                                    29.12              78 

RAAGA NIINA                                   01.12              77 

LIIGE HARALD                                 03.12              77 

NIINEP KARLI                                   20.12              77 

SEPP MARTIN                                   02.12              76 

LELL FRANKI                                   18.12              74 

ÕUN ASTA                                        07.12          73 

TORM LIIA                                       08.12              73 

MÄLLARU VAIKE                              10.12              73 

ARVA ENN                                       02.12              72 

PAJUMAA VELLO                             18.12              71 

REBANE AINO                                  20.12              71 

KAJAKAS AIMI                                 09.12              70 

PÄID HELGI-LAINE                          11.12              70 

PETTER ELVI-SILVIA                        14.12              70 

SAAME ANTS                                   24.12              70 

 

                                  
                                   

 

Lai 22 Ambla 
73502 Järvamaa 
Tel/faks 383 4038 
www.ambla.ee  

AMBLA VALLALEHT 

13. 12. 2005 kell 12.00 Ambla kultuuri-
majas 70 ja vanemate inimeste jõululõuna 

17. 12. 2005 kell 15.00 Ambla kultuuri-
majas Ambla, Jõgisoo, Roosna, Raka, Kära-
vete, Märjandi ja Reinevere koduste laste 
jõulupidu koos jõuluetendusega 

20. 12. 2005 kell 16.00 Aravete Lasteaia 
jõulupidu 

20. 12. 2005 kell 11.00 Aravete, KETE, 
Kurisoo, Mägise ja Rava koduste laste jõu-
lupidu 

22.12.2005 kell 18.00 Ambla põhikooli 
jõulupidu 

20. 12. 2005 kell 15.00 Aravete keskkooli 
algklasside jõulupidu koolimajas 

21. 12. 2005 kell 18.00 Aravete keskkooli 
põhikooli jõulupidu koolimajas 

22. 12. 2005 kell 18.00 Aravete keskkooli 
10-12 klasside jõulupidu koolimajas  

23. 12. 2005 kell 20.00 valla jõulupidu 
JOEL STEINFELDTIGA Aravete kultuuri-
majas 

01. jaanuaril kell 1.00 uusaastapidu Amb-
la kultuurimajas ansambliga Miraaz pilet: 
50.– krooni 

AMBLA VALLA JÕULUPEOD 

Küttepuud, toored, lehtpuu, 
lõhutud ja sobivas mõõdus. 

Tähtajad lühikesed 
Tel: 510 5702 

Küünlasäras, jõulurahus,      
aastalõpu veinivahus 
tuleb uus ja parem aasta. 
Koostöö sinna võtke kaasa. 
Ühiselt meid ootab edu, 
tuleb veelgi parem elu.
             
Aravete Autoteeninduse pere. 
Info tel. 383 2111; mob 5332 8285 

 

 


